
 

 

 

 

„Rozvoj služeb eGovernmentu v Ústeckém kraji  

I., II., III., IV. a VI.“ je spolufinancován z prostředků 

Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 
 

 

 

 

 

       

 

 

 

Ústí nad Labem 05. 04. 2016 
 

1 

Projekt „Rozvoj služeb eGovernmentu v Ústeckém kraji I., II., III., IV. a VI.“, registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07230, je spolufinancován 

z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Šance pro váš rozvoj 



Geoportál ÚAP Ústeckého kraje 
Ústí nad Labem 05. 04. 2016  

 

2 

 
Projekt „Rozvoj služeb eGovernmentu v Ústeckém kraji I., II., III., IV. a VI.“, registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07230, je spolufinancován 

z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Šance pro váš rozvoj 



Program semináře 

• nový datový model DM 3.4. ÚAP – největší změny 

• informace k Veřejnoprávní smlouvě 

• migrace dat 

• výdej dat 

• přenastavení Geoportálu ÚAP dle Veřejnoprávní smlouvy 

• nahrávání dat 

• pasporty, surová dat 

• informace o technické infrastruktuře 

• aktualizační balíčky 

• aplikace SDM 

• další 

 

 
http://geoportal.kr-ustecky.cz 3 



DM 3.4 ÚAP 

 

• vydán 1. 2. 2016 

• předána nová struktura na ORP (File systém, FGDB, změnový soubor a 

dokumentace) 

• vyvěšeno na Geoportálu ÚAP (sekce Ke stažení -> Datový model) 

• vznik na základě požadavků jednotlivých krajů a jejich ORP 

• společné jádro datového modelu s JČK, PK 

• reaguje na data od poskytovatelů 

 

• největší změny v datovém modelu (prezentace Ing. Lukáš Morche) 

 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 4 



Veřejnoprávní smlouva 

• konečný návrh zaslán na konci ledna 

• dohoda se stala součástí smlouvy jako příloha 

• únor/březen – schvalování v Radách 

• domluveny termíny podpisu  

• smlouva nabývá účinnosti po podpisu všech stran 

• předpoklad – konec dubna 

• po podpisu všech smluvních stran bude každému městu zaslán 1 originál 

veřejnoprávní smlouvy s informací, ke kterému datu nabyla smlouva 

účinnosti 

• Veřejnoprávní smlouva bude vyvěšena na úřední desce Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 5 



Migrace dat 

• během února probíhala migrace dat do nového datového modelu (odbor 

územního plánování a stavebního řádu) 

• přemigrována všechna data, která byla nahrána do Geoportálu ÚAP do 

konce ledna 

• během března probíhala migrace samotného Geoportálu ÚAP na novou 

verzi datového modelu (aktualizační modul, výdejní modul, vytvoření 

výdejních sad dle nového datového modelu) – odbor informatiky a 

organizačních věcí 

• data dle změn přerozdělena v rámci datového modelu (např. ÚSES, ZUR, 

atd.) 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 6 



Výdej dat 

• od 6.4.2016 bude dostupný Geoportál ÚAP ke stažení přemigrovaných dat 

do nového datového modelu DM 3.4. ÚAP 

• Prosíme o stažení dat za Vaše ORP a jejich kontrolu nejdéle do 

30.4.2016 ! 

• data se budou na hranicích překrývat, je nutné po stažení vyčistit dle 

Vašeho IČ, jelikož ještě není v platnosti veřejnoprávní smlouva 

• případné nesrovnalosti v datech – řešit s odborem územního plánování a 

stavebního řádu – pan Ing. Lukáš Morche – do 30.4.2016 

 

• v tuto chvíli data neobsahují žádná zapracovaná data od KÚ ÚK 

• budou vložena až po nabytí účinnosti veřejnoprávní smlouvy 

 

 
http://geoportal.kr-ustecky.cz 7 



Přenastavení Geoportálu ÚAP dle veřejnoprávní smlouvy 

• po nabytí účinnosti smlouvy – přenastavení oprávnění na aktualizaci dat v 

Geoportálu ÚAP 

Veřejnoprávní smlouva 

 

 

Současný stav 

 

 

 

 

Stav po nabytí účinnosti veřejnoprávní smlouvy 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 8 



Přenastavení Geoportálu ÚAP dle veřejnoprávní smlouvy 

• spuštění aktualizace dat Ústeckým krajem za vybrané poskytovatele dle 

Veřejnoprávní smlouvy, za specifikované jevy 

• postupná „výměna“ dat u těchto poskytovatelů 

• pak by měla být data na hranicích ORP spojitá a neměla by se data 

překrývat 

 

• Výdejní sady ÚAP ve výdejním modulu: 

– celá sada ÚAP  

– samostatné okruhy (strukturované) 

– další sady  

– úvaha vydávat data, které poskytuje KÚ ÚK (připravovaná schůzka s 

dotčenými odbory) 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 9 



Nahrávání nových dat 

• nahrávání aktualizačních balíčků dle nastavení veřejnoprávní smlouvy 

• nahrávat vždy celou vrstvu nebo sadu (aktualizace přes PORIZ_ID a META_ID)  

• shodné ID prvků v logu a dat (duben 2016) 

• aktualizace dat a možné důvody pro mazání dat v SDE ÚAP: 

– od poskytovatele mám k dispozici přesnější data než byla v minulosti - OK 

– poskytovatel přestal předávat data (byl zrušen, např. O2) a data za něj dává někdo jiný 

– mám část přesnějších dat, která nahrazují nepřesná data jiného poskytovatele (např. v SDE jsou 

nepřesná orientační data vodovodů z PRVAK s META_ID kraje a dostal jsem přesná data od 

provozovatele vodovodu 

– pořizovatel omylem zadá za META_ID mezeru, to Geoportálu nevadí a data zapracuje. Později 

pořizovatel na chybu přijde a mezeru odstraní - v tom případě budou v Geoportálu prvky 2x. 

– je nutné to nahlásit pracovníkovi KÚ ÚK, aby data přímo odstranil – v přípravě detailní popis změn, 

ke kterým při aktualizaci daných dat došlo, bude dostupné z logu u každého balíčku 

• ostatní data ÚAP (okruhy 16, 17) 

 

 

 

 
http://geoportal.kr-ustecky.cz 10 



Aktualizační balíčky 

• aktualizační balíčky – doplnění pole Poznámka – lze zapsat název 

nahrávané sady 

– duben 2016 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 11 

Poznámka 



Evidence pasportů 

• samostatná evidence 

• před aktualizací si uživatel založí v evidenci pasportů Pasport_id, bude mu 

vygenerováno číslo, které použije pro aktualizaci, data pak nahrává bez pasportu a 

pasport vkládá přímo do evidence pasportů, který je s daty provázán přes atribut 

Pasport_id (duben 2016) 

 

 

• je snaha toto vyřešit na jednom místě nejlépe v evidenci pasportů 

• chceme, aby pořizovateli byla umožněna volba zvolit si při vkládání 

přílohy, zda má být veřejná nebo neveřejná 

 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 12 

Surová data a dokumenty 



Informace o technické infrastruktuře 

• vzhledem k tomu, že Ústecký kraj bude tato data technické infrastruktury 

aktualizovat, bude je i zveřejňovat 

• seznam jevů a seznam poskytovatelů 

 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 13 



Aplikace SDM 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 14 

Správa datových modelů 

odkaz na aktuální verzi datového modelu v SDM – duben 2016 



Další 

• zaktualizovány administrativní hranice ke stažení – data k 1.1.2016 

• bude přidána působnost za stavební úřady (květen 2016) 

• rozšíření formuláře pro registraci o IČ, město (duben 2016) 

• Evidence poskytovatelů – evidence datových schránek (duben 2016) 

• Evidence poskytovatelů – doplněno pole poznámka (duben 2016) 

• Evidence poskytovatelů – přidány další typy subjektu (duben 2016) 

• úvaha vzniku nové „moderní“ aplikace SDM (výhled 2017-2018) 

• oprava Helpdesku – duben – zatím odpovědi přes email (duben 2016) 

• změna emailu, který přijde žadateli o data, rozšířen o informace o dalších datech 

(duben 2016) 

• přechod  Geoportálu na verzi ArcGis 10.3.1 (květen 2016) 

• report o nahrávaných datech (duben 2016) 

• Georeporty s novými daty (druhá poloviny roku) 

• každé ORP by mělo mít založeny minimálně 2 přístupy do Geoportálu ÚAP 

 

 

 

 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 15 



Důležité informace a další postup 

• podpisy veřejnoprávní smlouvy 

• dodržování datového modelu (řídící atributy, tvar IČO) 

• využívání aplikace SDM 

• vznik upravených licenčních podmínek 

• vznik manuálu pro výdej a aktualizaci dat (konec dubna, aktualizace červen 

dle změn v květnu) 

• vznik metodických doporučení pro aktualizaci dat ÚAP 

• info o změnách emailem po jejich nasazení 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 16 



Nabídka semináře CENIA 

• cílem navázání užší spolupráce s kraji a obcemi s rozšířenou působností a zvýšit 

informovanost odborné veřejnosti a představitelů regionálních a lokálních politik 

• 2 semináře 

1) Inspire a Copernicus – získávání dat, DPZ, GIS 

2) Místní agenda 21 a Hodnocení ŽP 

• předpokládaný termín – druhá polovina května 

• místo konání : KÚ ÚK 

 

 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 17 



Děkuji za pozornost 
 

Ing. Lenka Gallová  

gallova.l@kr-ustecky.cz 

http://geoportal.kr-ustecky.cz 18 


